

MEMORIA TÉCNICA

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
01	Capítulo		EQUIPAMIENTO CED VILLARRODRIGO					
			PRESUPUESTO PARA EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE ESTANCIAS DIURAS DE LA LOCALIDAD DE VILLARRODRIGO DE LAS REGUERAS.					
01-01	Capítulo		ASEOS Y VESTUARIOS M/F					
01.01	Partida		ARMARIO-TAQUILLA	2,00	414,77	829,54	174,20 (21%)	1.003,74
			ARMARIO - TAQUILLA. de tres cuerpos y 6 taquillas. Fabricado en acero pulido laminado en frío, de calidad según normas DIN. Acabados con pintura epoxi en color a elegir por la DF. Puertas con tarjetero, rejilla de ventilación y cerradura independiente equipada con dos llaves. Cada plaza debe disponer de una barra perchero. Medidas mínimas de taquilla H1780xF500xA1200 mm.					
01.02	Partida		BANCO ZAPATERO VEST.	2,00	91,88	183,76	38,59 (21%)	222,35
			BANCO ZAPATERO PARA VESTUARIO DE A1500xF440xH350 mm largo mínimo a ajustar según espacio obra. Fabricado con armazón estable de acero de tubo cuadrado con pintura epoxi poliéster secado al horno. Asiento formado por listones de madera de pino barnizado con laca nitrocelulosicas. Reforzado con armazón en tubo metálico					
01.03	Partida		PERCHA DE PARED 1500 mm	2,00	76,96	153,92	32,32 (21%)	186,24
			PERCHA DE PARED en material estratificado. Dimensión mínima 1500 mm a ajustar según espacio disponible en obra					
01.04	Partida		CUBO HIGIÉNICO.	13,00	48,64	632,32	132,79 (21%)	765,11
			CUBO HIGIÉNICO, fabricado en acero inoxidable, cartucho interior de plástico para facilitar la limpieza, apertura cómoda mediante pedal de accionamiento, capacidad mínima 12 L. Lavabos					
01.06	Partida		PERCHA DE PARED TIPO SETA	9,00	25,49	229,41	48,18 (21%)	277,59
			PERCHA DE PARED en material estratificado con dos soportes tipo seta.					
01.07	Partida		ESCOBILLERO.	9,00	22,60	203,40	42,71 (21%)	246,11
			ESCOBILLERO para baño de acero inoxidable , acabado BRILLO, apto para montaje en pared o suelo. Dimensiones de H330xD90mm.					
01.08	Partida		DISPENSADOR TOALLA PAPEL.	12,00	46,21	554,52	116,45 (21%)	670,97
			DISPENSADOR de Toallas de Papel. De 300 - 400 Ud Toallas. Fabricado en Acero Inox.. Acabado liso Satinado, de fácil limpieza. Visor para control de falta de contenido. Tortillería incluida.					
01.09	Partida		PAELERA. "PUSH" SIN PEDAL	2,00	60,08	120,16	25,23 (21%)	145,39
			PAELERA. "push" sin pedal. Fabricado en acero inox. Acabado brillo. Capacidad 20 L. Protección de la parte inferior mediante aro ABS. Vestuarios.					
	Partida		BALDA EN DUCHA .	3,00	32,49	97,47	20,47 (21%)	117,94
			BALDA EN DUCHA , para soporte productos limpieza.					
01.12	Partida		ARMARIO - TAQUILLA ELEMENTOS HIGIENE	15,00	44,47	667,05	140,08 (21%)	807,13
			ARMARIO - TAQUILLA ELEMENTOS HIGIENE para UED					
01.13	Partida		DISPENSADOR PAPEL HIGIÉNICO	9,00	21,73	195,57	41,07 (21%)	236,64
			DISPENSADOR PAPEL HIGIÉNICO acero inoxidable.					
01.14	Partida		DISPENSADOR DE JABÓN.	13,00	42,28	549,64	115,42 (21%)	665,06
			DISPENSADOR DE JABÓN. Fabricado en acero inoxidable AISI 304 acabado crillante capacidad 1200 ml					
01.15	Partida		CONTENEDOR HIGIENICO DE PAÑALES.	1,00	82,20	82,20	17,26 (21%)	99,46
			CONTENEDOR HIGIENICO DE PAÑALES. Cierre por giro de bolsa antibacteriana Capacidad aproximada 25 pañales.					
01.16	Partida		SILLA DE RUEDAS ESPECIAL.	1,00	328,37	328,37	32,84 (10%)	361,21
			SILLA DE RUEDAS ESPECIAL, adaptada para ducha y W.C. construida en plástico, asiento y respaldo ergonómico, reposabrazos abatibles.					
			01-01	1,00	4.827,83	4.827,33		5.804,94
01-02	Capítulo		CONTROL DE ENTRADA					
02.01	Partida		MOSTRADOR	1,00	545,85	545,85	114,63 (21%)	660,48



Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
			MOSTRADOR de dos módulos, uno de 120x51x107(h)cm y otro accesible de 100x80x72 (h) cm . Lateral y frontal en tableros de 19mm de espesor, con cantos en PVC de 2 mm. Encimeras y repisa de 25mm. Laterales con regulación para nivelación y provisto de pasacables.					
02.03	Partida		ESTRUCTURA DE PUERTAS CORREDERAS ESTRUCTURA DE PUERTAS CORREDERAS en DM lacado blanco RAL 9010, para ocultar cuadros de servicio del edificio, medidas según obra. Armazón: compuesto por laterales y bajo, en melamina de 19mm. Tapas en melamina de 30mm. Puertas provistas de cerradura y tiradores integrados en puerta. Medidas del hueco a tapar A 1540 X H 2605 mm. Acabado todo BLANCO RAL 9010.	1,00	414,22	414,22	86,99 (21%)	501,21
02.04	Partida		SILLÓN RESPALDO MEDIO. Silla de oficina ADAPTA o similar, brazos regulables en 7 posiciones, ergonómico saludable. Mecanismo sincro independiente.	1,00	165,54	165,54	34,76 (21%)	200,30
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	1,00	12,46	12,46	2,62 (21%)	15,08
02.06	Partida		ARMARIO ROPERO 1. ARMARIO ROPERO, empotrado, puerta ABATIBLE BISAGRA OCULTA en DM lacado blanco RAL 9010, ENTRADA UED, medidas según obra. Armazón: compuesto por laterales y bajo, en melamina de 19mm. Tapas en melamina de 30mm. puertas provistas de cerradura y tiradores integrados en puerta según detalle. Los cantos serán de 1mm, exceptuando el canto frontal que será de 2mm. Separadores en melamina de 25mm. Los cantos serán de 2mm. Trasera en melamina de 8mm. Medidas aproximadas A 745 x F 730 X H 2605 mm. Acabado todo BLANCO RAL 9010.	1,00	487,51	487,51	102,38 (21%)	589,89
02.07	Partida		PARAGÜERO METÁLICO. Paragüero metálico pintado con aberturas laterales y base en PP (polipropileno). Recoge aguas en su interior. A elegir en toda la gama disponible. 21,5 ø x 50 cm. H.	1,00	25,80	25,80	5,42 (21%)	31,22
			01-02	1,00	1.651,38	1.651,38		1.998,18
01-03	Capítulo		DESPACHOS					
03.01	Partida		MESA RECTANGULAR DESPACHO. MESA RECTANGULAR DESPACHO de 1600x800x730 mm, doble estructura metálica. Sobre y cantos con tablero laminado. Faldón (opcional) y cantos con tablero laminado. Uniones mediante excéntrica y tornillo enganche. Acabado BLANCO.	2,00	200,43	400,86	84,18 (21%)	485,04
03.02	Partida		MESA DESPACHO DIRECCIÓN MESA DESPACHO DIRECCIÓN 1800x800x73 mm, doble estructura metálica. Sobre y cantos con tablero laminado. Faldón (opcional) y cantos con tablero laminado. Uniones mediante excéntrica y tornillo enganche. Acabado BLANCO.	1,00	207,60	207,60	43,60 (21%)	251,20
03.03	Partida		ALA AUXILIAR MESA 80x60 ALA AUXILIAR MESA de 80x60x73cm, doble estructura metálica. Sobre y cantos con tablero laminado. Faldón (opcional) y cantos con tablero laminado. Uniones mediante excéntrica y tornillo enganche. Las alas se unirán a las mesas mediante planchas de unión de 4mm y de 2mm de espesor. Acabado BLANCO.	2,00	131,26	262,52	55,13 (21%)	317,65
03.04	Partida		ALA AUXILIAR MESA 100x60 ALA AUXILIAR MESA de 100x60x73cm, doble estructura metálica. Sobre y cantos con tablero laminado. Faldón (opcional) y cantos con tablero laminado. Uniones mediante excéntrica y tornillo enganche. Las alas se unirán a las mesas mediante planchas de unión de 4mm y de 2mm de espesor. Acabado BLANCO.	1,00	137,56	137,56	28,89 (21%)	166,45
03.05	Partida		ARMARIO MIXTO METALICO ARMARIO MIXTO, cuerpo metálico, tercio inferior con puerta de melamina y parte superior con estantes abiertos de 1000x450x2200 mm, más techo, mas base. Acabado BLANCO.	4,00	459,37	1.837,48	385,87 (21%)	2.223,35
03.06	Partida		SILLÓN RESPALDO ALTO. SILLÓN RESPALDO ALTO con BRAZOS y con RUEDAS. Regulación en altura del respaldo y brazos y opcion de regulacion en profundidad del asiento. Brazos y respaldo en poliámlida. Asiento tapizado en tela.	1,00	197,64	197,64	41,50 (21%)	239,14
02.04	Partida		SILLÓN RESPALDO MEDIO. Silla de oficina ADAPTA o similar, brazos regulables en 7 posiciones, ergonómico saludable. Mecanismo sincro independiente.	2,00	165,54	331,08	69,53 (21%)	400,61
03.07	Partida		SILLÓN CONFIDENTE. SILLÓN CONFIDENTE base patín con brazos fijos. Respaldo poliámlida y asiento tapizado con tela a elegir por DF. Estructura de tubo oval cromado mate.	3,00	144,29	432,87	90,90 (21%)	523,77
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	3,00	12,46	37,38	7,85 (21%)	45,23

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
03.08	Partida		EQUIPOS INFORMÁTICOS. Equipos informaticos. Ordenador de sobremesa. Procesador Intel Pentium i5. 8Gb Memoria DDR3, 1 TB disco duro. Grabador DVD dual doble capa. Tarjeta grafica 2 GB DDR3/VRAM. Monitor LED 22". Fototo 16:9., amireflectos. Incluso S.O. Windows 7 o Windows 8.1 con licencia.	3,00	1.209,61	3.628,83	762,05 (21%)	4.390,88
02.07	Partida		PARAGÜERO METÁLICO. Paragüero metálico pintado con aberturas laterales y base en PP (polipropileno). Recoge aguas en su interior. A elegir en toda la gama disponible. 21,5 ø x 50 cm. H.	2,00	25,80	51,60	10,84 (21%)	62,44
03.09	Partida		PERCHERO 8 POMOS Perchero de pie con 8 pomos cromados en color gris.	2,00	68,43	136,86	28,74 (21%)	165,60
03.10	Partida		IMPRESORA Impresora HP Laser Jet 1102 o similar.	3,00	110,00	330,00	69,30 (21%)	399,30
			01-03	1,00	7.992,28	7.992,28		9.670,66
01-04	Capítulo		BIBLIOTECA					
04.01	Partida		LIBRERÍA MIXTA . LIBRERÍA MIXTA con 2 puertas en parte baja y 3 estantes abiertos en parte superior de 800x450x2000 mm. Puertas con cerradura. Fabricado en laminado, acabado a elegir.	4,00	208,83	835,32	175,42 (21%)	1.010,74
04.02	Partida		LIBRERÍA DIÁFANA. LIBRERÍA DIÁFANA de 800x450x2000 mm. Estantería diáfana con 4 estantes compuesto por laterales, techo y bajo. Fabricado en laminado, acabado a elegir.	3,00	223,70	671,10	140,93 (21%)	812,03
04.03	Partida		LIBRERÍA REVISTERO. LIBRERÍA REVISTERO de A92,5x40xH143,8cm. Con 3 estantes revisteros metalicos. Acabado a elegir.	1,00	197,29	197,29	41,43 (21%)	238,72
10.01	Partida		MESA CUADRADA 90x90 MESA CUADRADA de 90x90 de cerco reducido estructura de haya maciza de 1ª calidad sin nudos,escuadras metálicas ocultas de refuerzo entre marco y tapa. Barnizado con lacas de poliuretano, tapas de melamina de 19mm de espesor y cantos en ABS con todas sus aristas redondeadas.	4,00	132,80	531,20	111,55 (21%)	642,75
04.05	Partida		SILLA BRAZOS MADERA SILLA CON BRAZOS madera maciza de haya de 1ª calidad sin nudos, aristas redondeadas barnizado con lacas de poliuretano en proceso de 3 capas, asiento interior de aglomerado compacto compacto y recubierto con espuma de poliuretano de 30Kg/m3, fijación a estructura en cuatro puntos, respaldo de madera con forma ergonómica para una perfecta adaptación a la espalda del usuario recubierto de espuma de poliuretano de 30Kg/m3 fijación a estructura en cuatro puntos, brazos adelantados para mayor estabilidad. Tapizado en tela vinílica.	10,00	71,10	711,00	149,31 (21%)	860,31
	Partida		8UTACA CON BRAZOS. BUTACA CON BRAZOS. Estructuramadera, cantos redondeados, tapizado tela vinílica. Color a elegir.	4,00	214,69	858,76	180,34 (21%)	1.039,10
	Partida		PERCHERO 8 POMOS Perchero de pie con 8 pomos cromados en color gris.	1,00	68,43	68,43	14,37 (21%)	82,80
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	1,00	12,46	12,46	2,62 (21%)	15,08
			01-04	1,00	3.885,56	3.885,56		4.701,53
01-05	Capítulo		SALA POLIVALENTE					
03.02	Partida		MESA DESPACHO DIRECCIÓN MESA DESPACHO DIRECCIÓN 1800x800x73 mm, doble estructura metálica. Sobre y cantos con tablero laminado. Faldón (opcional) y cantos con tablero laminado. Uniones mediante excéntrica y tornillo enganche. Acabado BLANCO.	2,00	207,60	415,20	87,19 (21%)	502,39
03.06	Partida		SILLÓN RESPALDO ALTO. SILLÓN RESPALDO ALTO con BRAZOS y con RUEDAS. Regulación en altura del respaldo y brazos y opcion de regulacion en profundidad del asiento. Brazos y respaldo en poliamida. Asiento tapizado en tela.	4,00	197,64	790,56	166,02 (21%)	956,58
04.04	Partida		MESA LECTURA.	4,00	529,00	2.116,00	444,36 (21%)	2.560,36



Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
			MESA DE 1600x800 mm con ruedas blocantes y plegable. Sobre fabricado con tablero laminado. Estructura metálica en color a elegir. Altura mesa 73cm (Regulable 20mm). Acabado a elegir.					
05.02	Partida		MESA TRAPEZOIDAL MÓDULOS	4,00	95,10	380,40	79,88 (21%)	460,28
			MESA TRAPEZOIDAL MÓDULOS de dimensiones 140x60x75cm. Sobre fabricado en laminado. Acabado a elegir. Estructura laterales travesaño en tubo de acero, montados en tubo redondo, acabado en pintura epoxi RaI a elegir. Union entre montantes y travesaño mediante soldadura. Noveladores en polipropileno ajustable 20mm.					
05.03	Partida		SILLA BRAZOS RESP. COR.	40,00	105,81	4.232,40	888,80 (21%)	5.121,20
			SILLA con brazos, estructura de 4 patas pintadas epoxi, asiento y respaldo tapizado en tela vinílica, respaldo con forma de corazón, apilable.					
05.04	Partida		SILLA BRAZOS MADERA VINILICO	10,00	157,10	1.571,00	329,91 (21%)	1.900,91
			SILLA con brazos, estructura de madera, tapizado vinílico					
05.05	Partida		PIEZA UNION	35,00	15,55	544,25	114,29 (21%)	658,54
			Pieza de unión entre sillas, y colocación.					
05.06	Partida		PIEZA DISTANCIADORA	4,00	32,65	130,60	27,43 (21%)	158,03
			Pieza distanciadora entre filas 35cm.					
04.01	Partida		LIBRERÍA MIXTA .	2,00	208,83	417,66	87,71 (21%)	505,37
			LIBRERÍA MIXTA con 2 puertas en parte baja y 3 estantes abiertos en parte superior de 800x450x2000 mm. Puertas con cerradura. Fabricado en laminado, acabado a elegir.					
04.02	Partida		LIBRERÍA DIÁFANA.	2,00	223,70	447,40	93,95 (21%)	541,35
			LIBRERÍA DIÁFANA de 800x450x2000 mm. Estantería diáfana con 4 estantes compuesto por laterales, techo y bajo. Fabricado en laminado, acabado a elegir.					
03.09	Partida		PERCHERO 8 POMOS	1,00	68,43	68,43	14,37 (21%)	82,80
			Perchero de pie con 8 pomos cromados en color gris.					
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO	2,00	12,46	24,92	5,23 (21%)	30,15
			Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.					
05.07	Partida		CARRO APILAMIENTO	1,00	184,04	184,04	38,65 (21%)	222,69
			CARRO para apilamiento, transporte y almacenaje de sillería					
05.08	Partida		VIDEOPROYECTOR	1,00	1.252,07	1.252,07	262,93 (21%)	1.515,00
			VIDEOPROYECTOR, totalmente instalado y funcionando. Emisión de luz blanca y en color de 3000 lm. Tecnología 3LCD. Formatos de señal 3D compatibles Con HDMI. Gafas 3D de radiofrecuencia (RF). Corrección automática Keystone. Epson EB-W16 o similar, incluso cableado necesario.					
01-05-01	Capítulo		SONIDO					
05.01.01	Partida		ARMARIO RACK 10 U 192 460*460	1,00	1.114,05	1.114,05	233,95 (21%)	1.348,00
			Armario Rack 10 U 192 460*460 s/ruedas, totalmente montada e instalada					
05.01.02	Partida		MODULO MANIOBRA 2U	1,00	83,38	83,38	17,51 (21%)	100,89
			Modulo de maniobra 2U					
05.01.03	Partida		AMPLIFICADOR	1,00	342,53	342,53	71,93 (21%)	414,46
			Amplificador 60W					
05.01.04	Partida		SEPARADOR DE MASAS	1,00	32,50	32,50	6,83 (21%)	39,33
			Separador de masas Transf.. Aislamiento					
05.01.05	Partida		SUPRESOR REALIMENTACIONES	1,00	359,10	359,10	75,41 (21%)	434,51
			Supresor de realimentaciones digital					
05.01.06	Partida		MICROFONO	1,00	158,06	158,06	33,19 (21%)	191,25
			Micrófono emisor de mano, frecuencia UHF (inalámbrico) Micrófono emisor de mano, frecuencia UHF (inalámbrico)					
05.01.07	Partida		RECEPTOR	1,00	284,40	284,40	59,72 (21%)	344,12
			Receptor Diversity 2 canales 16 fre. UHF					

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
05.01.08	Partida		MICROFONO PHANTOM. Micrófono PHANTOM balanceado	2,00	129,49	258,98	54,39 (21%)	313,37
05.01.09	Partida		BASE MICROFONO PHANTOM. Base micrófono PHANTOM con pulsador y enclavamiento	2,00	85,99	171,98	36,12 (21%)	208,10
05.01.10	Partida		CABLE ADAPTADOR Cable adaptador ST KLR-3	2,00	66,77	133,54	28,04 (21%)	161,58
05.01.11	Partida		ALATAVOZ 40 W Altavoz 40 W. 100V negro.	4,00	83,40	333,60	70,06 (21%)	403,66
05.01.12	Partida		CABLEADO 2X1,5 Uds. De cableado con RV-K 0,6/1kv 2x1,5 - canalización ya instalada por la propiedad	4,00	129,56	518,24	108,83 (21%)	627,07
05.01.13	Partida		CLAVIJAS Ud. De clavijas tipo canon para el conexionado de equipos	1,00	205,13	205,13	43,08 (21%)	248,21
05.01.14	Partida		MANO DE OBRA CONEXION Ud. De mano de obra por la conexión y puesta en marcha de equipos	1,00	43,72	43,72	9,18 (21%)	52,90
			01-05-01	1,00	4.039,21	4.039,21		4.887,45
			01-05	1,00	16.614,14	16.614,14		20.103,10
01-06	Capítulo		PELUQUERIA					
06.02	Partida		SILLÓN BASCULANTE. SILLÓN BASCULANTE. Sillón con brazos y respaldo basculante para lavacabezas, estructura en tubo de acero acabado epoxi, tapicería en piel sintética, color a elegir.	1,00	210,71	210,71	44,25 (21%)	254,96
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	1,00	12,46	12,46	2,62 (21%)	15,08
03.09	Partida		PERCHERO 8 POMOS Perchero de pie con 8 pomos cromados en color gris.	1,00	68,43	68,43	14,37 (21%)	82,80
06.10	Partida		MATERIAL PARA PELUQUERIA Juego de dos tijeras de coratr elpelo, dos peines de peluquería, dos cepillos de peluquería y dos paquetes de rulos para peluquería	1,00	119,28	119,28	25,05 (21%)	144,33
			01-06	1,00	410,88	410,88		497,17
01-07	Capítulo		ENFERMERIA - PODOLOGÍA					
07.01	Partida		SILLON PODOLOGÍA SILLÓN PODOLOGÍA hidráulico de 3 cuerpos giratorio con 2 perneras. Movimiento de elevación y apoya brazos. Cabezal con altura regulable 18cm. Respaldo reclinable hasta 90°. Perneras regulables en altura y reclinables. Sillón con elevación mediante pedal hidráulico. Sistema rotatorio 360°. Pedal de la Camilla. 2. Posición normal, la camilla tiene la facilidad de rotar 360° 3. Posición de elevación o descenso, en caso de mantener continuamente el pedal en esa posición, la camilla descenderá, en caso de mover alternativamente de la posición 1 a la 3, la camilla se eleva. Posición de bloqueo, la camilla queda semi-inmovilizada.	1,00	794,83	794,83	79,48 (10%)	874,31
			Partida					
			MICROMOTOR 120W y 35,000rpm Micromotor 120W y 35,000r.p.m. para uso manual o con pedal, sin vibraciones. Sistema antipolvo que no aspira del ambiente exterior. Doble sentido de marcha. Funcion de paro automatico para evitar mal funcionamiento o sobrecarga. El funcionamiento del micromotor se activa automáticamente.	1,00	552,07	552,07	55,21 (10%)	607,28
07.03	Partida		TABURETE Taburete. Base de ABS inyectado. Asiento tapizado. Regulable en altura por pistón a gas. Altura minima 540, máxima 730. Topes o ruedas de Ø50mm.	1,00	74,78	74,78	7,48 (10%)	82,26
07.04	Partida		CAMILLA Camilla HIDRAULICA de Reconocimiento, fabricado en acero esmaltado en epoxi. Cabecero articulado. Medidas de 750x550x1800.	1,00	162,87	162,87	16,29 (10%)	179,16
07.05	Partida		BIOMBO	1,00	137,19	137,19	13,72 (10%)	150,91



Código	Not	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
			8iombo tres cuerpos de H171xA215. Fabricado en acero esmaltado en epoxi. Tela de plástico desmontable color blanco. Consta de tres cuerpos independientes plegables. Ruedas de Ø50mm.					
07.06	Partida		MESA DESPACHO 120x80 Mesa de despacho de 120x80x73cm. Sobre y laterales fabricados con tableros melaminados de 25mm y cantos recubiertos de PVC de 3mm. Faldón fabricado con tableros melaminados de 19mm y cantos recubiertos con P.V.C de 0,8mm. Uniones mediante excéntrica y tornillo enganche. Este último irá enroscado a los sobres y a los laterales mediante una tuerca metálica M6x10. Acabados GRIS(G), BLANCO(S), CEREZO(E), ROBLE(R), NOGAL(N), ARCE(C), GRANITO(F), TEKA(T), BACO(O).	1,00	105,66	105,66	22,19 (21%)	127,85
02.02	Partida		CAJONERA. CAJONERA metálica bajo mesa, 3 cajones, cerraduras y ruedas	1,00	169,74	169,74	35,65 (21%)	205,39
02.04	Partida		SILLÓN RESPALDO MEDIO. Silla de oficina ADAPTA o similar, brazos regulables en 7 posiciones, ergonómico saludable. Mecanismo sincro independiente.	1,00	165,54	165,54	34,76 (21%)	200,30
07.07	Partida		SILLON BRAZOS TAPIZADO VINILICO Sillón con brazos de H65,5-46xA53xF43. Respaldo y asiento tapizados con tela VINÍLICA. Estructura de tubo oval lacada en epoxi negro.	1,00	53,30	53,30	11,19 (21%)	64,49
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	2,00	12,46	24,92	5,23 (21%)	30,15
07.08	Partida		BANQUETA DOS TRAMOS Banqueta dos tramos antideslizante de H510xA430xF250mm. Fabricada en acero inoxidable 18/8. Piso de goma antideslizante. 2 peldaños.	1,00	24,00	24,00	2,40 (10%)	26,40
03.09	Partida		PERCHERO 8 POMOS Perchero de pie con 8 pomos cromados en color gris.	1,00	68,43	68,43	14,37 (21%)	82,80
07.09	Partida		ARMARIO VITRINA Armarlo Vitrina para instrumental, con puerta cristal y puerta baja ciega de H160xA70xF40cm. Fabricado en acero esmaltado en epoxi. Puertas con cerradura. Dos baldas de cristal regulables en altura. Laterales y puerta de cristal. Zócalo en acero inoxidable 18/8.	1,00	309,08	309,08	30,91 (10%)	339,99
07.11	Partida		CUBO SANITARIO Cubo sanitario de pedal. Acero inoxidable	1,00	43,39	43,39	4,34 (10%)	47,73
			01-07	1,00	2.685,80	2.685,80		3.019,02
01-08	Capítulo		GIMNASIO					
08.01	Partida		ESPALDERA Espaldera de un cuerpo, fabricada en madera de pino barnizada. Con 14 peldaños contorneados en madera de haya. (90x30x230cm)	1,00	238,24	238,24	23,82 (10%)	262,06
08.02	Partida		PARALELAS Paralelas metálicas. Plegables de dos barras. Fabricadas en acero pintadas a martelé o lacadas en blanco. Regulables en altura 6 en 6 cm. Longitud 2,5 metros.	1,00	286,23	286,23	28,62 (10%)	314,85
08.03	Partida		PEDALIER Pedalier de ejercicio. Resistencia ajustable mediante racor. Mejora la actividad circulatoria, resistencia y elasticidad muscular. Usado tanto en suelo como encima de la mesa.	2,00	36,65	73,30	7,33 (10%)	80,63
08.05	Partida		ESCALERA DENTADA Escalera dentada para dedos. Escalera de dedos mural. Fabricada en madera de haya natural barnizada con 24 peldaños. Se fija a la pared con dos sencillos tornillos. Ideal para espacios pequeños.	1,00	63,42	63,42	6,34 (10%)	69,76
08.06	Partida		RUEDA DE HOMBROS Rueda de hombros con aro metálica. Fabricado en acero con acabado en epoxy. Se puede graduar su intensidad mediante freno de presión. 900 mm. De diámetro.	1,00	307,17	307,17	30,72 (10%)	337,89
08.07	Partida		AUTOPASIVOS	1,00	125,68	125,68	12,57 (10%)	138,25

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
			Autopasivos a la pared. Autopasivos mural. Fabricado en cero recubierto en poxy. Consta de dos poles marinas, tres metros de cuerda de nylon y dos puños de tracción. Ancho 76 cm.					
08.08	Partida		ESCALERA PLANO INCLINADO Escalera con plano inclinado. Estructura en ACERO, lacado en blanco. Compuesta de dos módulos para ejercicios de marcha. 4 peldaños en madera de haya y rampa con base antideslizante. Opciones con asideros regulables en altura.	1,00	822,55	822,55	82,26 (10%)	904,81
07.07	Partida		SILLON BRAZOS TAPIZADO VINILICO Sillón con brazos de H65,5-46x45x43. Respaldo y asiento tapizados con tela VINÍLICA. Estructura de tubo oval lacada en epoxi negro.	1,00	53,30	53,30	11,19 (21%)	64,49
08.09	Partida		MESA DE MANOS Y PIES Mesa de manos y pies, fabricada en estructura metálica y acabado en epoxy y tablero de madera barnizada. Se suministra con rueda de inercia regulable, pronosupinador, flexoextensor, juego de pelotas, juego de tornillos con muelle. Medidas A130x60xH120	1,00	781,90	781,90	78,19 (10%)	860,09
08.10	Partida		BICICLETA ESTÁTICA Bicicleta estatica BH - Carbon Bike Generator o similar. Bicicleta estática con garantía profesional. Específicamente diseñada para uso Profesional.	1,00	634,01	634,01	63,40 (10%)	697,41
08.11	Partida		COLCHONETA COLCHONETAS DE 200*100. Tipo thera band 190x60x2,5cm o similar.	3,00	101,00	303,00	30,30 (10%)	333,30
08.12	Partida		ESPEJO MÓVIL Espejo móvil luna cuadrículada. Estructura en tubo de acero pintado. Marco exterior en madera de haya barnizada. Marco regulable en inclinación mediante maneta. Rodable mediante estructura metálica pintada con ruedas. Ideal para el tratamiento de la imagen corporal realizando ejercicios.	1,00	348,19	348,19	34,82 (10%)	383,01
03.09	Partida		PERCHERO 8 POMOS Perchero de pie con 8 pomos cromados en color gris.	1,00	68,43	68,43	14,37 (21%)	82,80
02.07	Partida		PARAGÜERO METÁLICO. Paragüero metálico pintado con aberturas laterales y base en PP (polipropileno). Recoge aguas en su interior. A elegir en toda la gama disponible. 21,5 ø x 50 cm. H.	1,00	25,80	25,80	5,42 (21%)	31,22
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	2,00	12,46	24,92	5,23 (21%)	30,15
08.13	Partida		CINTA DE CORRER Cinta de correr diseñada para uso de entre 7 a 20 horas maximo semanales. Potente motor de 4cv(pico) que asegura la potencia adecuada para velocidades de 1-22 Km/h. Inclinacion electrica hasta el 12%. Pantalla ipo DOT matrix con 6 ventanas LED con 14 predefinidos y 3 niveles de intensidad cada uno, un programa de control de ritmo cardiaco, test de grasa corporal. medición de pulso. ventilador integrado. medidas 184 largox94 anchox194 alto.	1,00	1.058,79	1.058,79	105,88 (10%)	1.164,67
08.14	Partida		ARMARIO ALMACÉN Armario almacén material, A 1000 X F 450 X H 2200, con puertas dotadas de cerradura.	1,00	245,51	245,51	51,56 (21%)	297,07
08.15	Partida		PLATO DE BOHELER Armario almacén material, A 1000 X F 450 X H 2200, con puertas dotadas de cerradura.	4,00	28,95	115,80	11,58 (10%)	127,38
			01-08	1,00	5.576,24	5.576,24		6.179,84
01-09	Capítulo		CUARTO LIMPIEZA					
09.01	Partida		ARMARIO - TAQUILLA ARMARIO-TAQUILLA modular para guardar productos de limpieza y ropa del personal.	1,00	393,52	393,52	82,64 (21%)	476,16
09.02	Partida		PERCHA PARED HONGO Percha a pared 4 pomos tipo HONGO, fabricado en Acero y Zamak, acabado cromo brillo. Medidas A30cm x F3cm x H3,5cm	1,00	40,45	40,45	8,49 (21%)	48,94
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	1,00	12,46	12,46	2,62 (21%)	15,08



Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
			Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.					
		01-09		1,00	446,43	446,43		540,18
01-10	Capítulo		SALA ACTIVIDADES					
10.01	Partida		MESA DE BIBLIOTECA	4,00	240,96	963,84	202,41 (21%)	1.166,25
			Mesa Biblioteca de 200 x 100 cm. Tablero de 30mm. recubierto de laminado de alta presion y cantos de madera maciza. Estructura metálica pintado sistema epoxi, con pies de diámetro de 50 mm. y marco de 60 x 20 cm. con pies desmontables con nivelador.					
08.04	Partida		SILLON CON BRAZOS	16,00	71,45	1.143,20	240,07 (21%)	1.383,27
			Sillón de dimensiones H78-43x45x50. Sillón con brazos. Respaldo y asiento de polipropileno en dos piezas bicasco unidas mediante estructura metálica de tubo de acero lacada acabado epoxi. Polipropileno en tres colores a elegir (blanco, gris, negro). Asiento y respaldo ergonómicos con sentada reforzada mediante casco. Sillón apilable.					
03.09	Partida		PERCHERO 8 POMOS	1,00	68,43	68,43	14,37 (21%)	82,80
			Perchero de pie con 8 pomos cromados en color gris.					
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO	1,00	12,46	12,46	2,62 (21%)	15,08
			Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.					
10.03	Partida		ARMARIO ROPERO 2	1,00	1.115,20	1.115,20	234,19 (21%)	1.349,39
			ARMARIO ROPERO, empotrado,PUERTAS CORREDERAS en DM lacado blanco RAL 9010, ENTRADA UED, medidas según obra. Armazón: compuesto por laterales y bajo, en melamina de 19mm. Tapas en melamina de 30mm. puertas provistas de cerradura y tiradores integrados en puerta según detalle. Los cantos serán de 1mm, exceptuando el canto frontal que será de 2mm. Separadores en melamina de 25mm. Los cantos serán de 2mm. Trasera en melamina de 8mm. Medidas aproximadas A 2530 x F 750 X H 2605 mm. Acabado todo BLANCO RAL 9010.					
		01-10		1,00	3.303,13	3.303,13		3.996,79
01-11	Capítulo		SALA DE ESTAR Y DESCANSO					
11.01	Partida		BUTACA RESPALDO ALTO	10,00	245,91	2.459,10	516,41 (21%)	2.975,51
			Butaca . Respaldo Alto Reclinable en 4 posiciones de H115-45x46x67 con extensión para pies. Estructura realizada en madera de haya de primera calidad, limpia de nudos y manchas. Estructura de gran rigidez. Cantos, bordes y aristas lijadas y redondeadas. Respaldo diseñado para facilitar el apoyo. Se evitan nervios frontales para no obstaculizar la incorporación. Su diseño incorpora un brazo curvo ergonómico y de gran robustez y seguridad. El respaldo se compone de tablero ergonómico contrachapado recubierto de poliuretano de alta densidad. Tapizados con telas vinílicas con protección antimicrobial, antibacterial, antimicótica y resistente a la abrasión. Fáciles de limpiar y mantener. Insensibles a la luz.					
10.01B	Partida		MESA CUADRADA 100x100	2,00	152,80	305,60	64,18 (21%)	369,78
			MESA CUADRADA de 100x1000 de cerco reducido estructura de haya maciza de 1ª calidad sin nudos,escuadras metálicas ocultas de refuerzo entre marco y tapa. Barnizado con lacas de poliuretano, tapas de melamina de 19mm de espesor y cantos en ABS con todas sus aristas redondeadas.					
04.05	Partida		SILLA BRAZOS MADERA	8,00	71,10	568,80	119,45 (21%)	688,25
			SILLA CON BRAZOS madera maciza de haya de 1ª calidad sin nudos, aristas redondeadas barnizado con lacas de poliuretano en proceso de 3 capas, asiento interior de aglomerado compacto compacto y recubierto con espuma de poliuretano de 30Kg/m3, fijación a estructura en cuatro puntos, respaldo de madera con forma ergonómica para una perfecta adaptación a la espalda del usuario recubierto de espuma de poliuretano de 30Kg/m3 fijación a estructura en cuatro puntos, brazos adelantados para mayor estabilidad. Tapizado en tela vinílico.					
11.03	Partida		MUEBLE APARADOR	1,00	397,11	397,11	83,39 (21%)	480,50
			Mueble Aparador de H77xA185x53, compuesto de modulo central de cuatro cajones y laterales con dos puertas. Incorpora encimera de 40mm de espesor con canto curvo. Acabado en Haya.					
11.04	Partida		TV PLASMA LG 50"	1,00	870,12	870,12	182,73 (21%)	1.052,85
			TV PLASMA LG 50" + SOPORTE PARED+PIE MOVIL PARA TV					
03.09	Partida		PERCHERO 8 POMOS	1,00	68,43	68,43	14,37 (21%)	82,80

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
			Perchero de pie con 8 pomos cromados en color gris.					
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	2,00	12,46	24,92	5,23 (21%)	30,15
11.05	Partida		ARMARIO ROPERO 3 ARMARIO ROPERO, empotrado, PUERTAS CORREDERAS en DM lacado blanco RAL 9010, ENTRADA UED, medidas según obra. Armazón: compuesto por laterales y bajo, en melamina de 19mm. Tapas en melamina de 30mm. puertas provistas de cerradura y tiradores integrados en puerta según detalle. Los cantos serán de 1mm, exceptuando el canto frontal que será de 2mm. Separadores en melamina de 25mm. Los cantos serán de 2mm. Trasera en melamina de 8mm. Medidas aproximadas A 2990 x F 750 X H 2605 mm. Acabado todo BLANCO RAL 9010.	1,00	1.214,80	1.214,80	255,11 (21%)	1.469,91
11.06	Partida		MESA CENTRO MESA DE CENTRO de 100x50 de cerco reducido estructura de haya maciza de 1ª calidad sin nudos, escuadras metálicas ocultas de refuerzo entre marco y tapa. Barnizado con lacas de poliuretano, tapas de madera de haya barnizada de 19mm de espesor y cantos en ABS con todas sus aristas redondeadas	1,00	125,89	125,89	26,44 (21%)	152,33
11.07	Partida		JUEGOS DE MESA Simistro de juegos de mesa. Dos barajas españolas con sus dos tapetes. Dos Trivial Pursuit Clasico. Dos tableros de parchis con fichas para cuatro jugadores. Dos tableros de ajedrez, con fichas de ajedrez y damas.	1,00	270,00	270,00	56,70 (21%)	326,70
			01-11	1,00	6.304,77	6.304,77		7.628,78
01-12	Capítulo		COMEDOR					
10.01B	Partida		MESA CUADRADA 100x100 MESA CUADRADA de 100x1000 de cerco reducido estructura de haya maciza de 1ª calidad sin nudos, escuadras metálicas ocultas de refuerzo entre marco y tapa. Barnizado con lacas de poliuretano, tapas de melamina de 19mm de espesor y cantos en ABS con todas sus aristas redondeadas.	4,00	152,80	611,20	128,35 (21%)	739,55
04.05	Partida		SILLA BRAZOS MADERA SILLA CON BRAZOS madera maciza de haya de 1ª calidad sin nudos, aristas redondeadas barnizado con lacas de poliuretano en proceso de 3 capas, asiento interior de aglomerado compact compacto y recubierto con espuma de poliuretano de 30Kg/m3, fijación a estructura en cuatro puntos, respaldo de madera con forma ergonómica para una perfecta adaptación a la espalda del usuario recubierto de espuma de poliuretano de 30Kg/m3 fijación a estructura en cuatro puntos, brazos adelantados para mayor estabilidad. Tapizado en tela vinílico.	16,00	71,10	1.137,60	238,90 (21%)	1.376,50
02.05	Partida		PAPELERA CHAPA DE ACERO Papelera en chapa de acero pintado en epoxy. Medias Ø21,5 X alto 310mm. Color gris.	2,00	12,46	24,92	5,23 (21%)	30,15
12.01	Partida		MUEBLE APARADOR Mueble aparador. Estructura en madera de haya barnizada, modulo central 4 cajones y laterales con dos puertas. Encimera de 40mm de espesor con canto curvo.	1,00	312,41	312,41	65,61 (21%)	378,02
			01-12	1,00	2.086,13	2.086,13		2.524,22
01-13	Capítulo		OFFICE					
13.01	Partida		FRIGORIFICO Frigorífico Combi - Siemens KG39NVI20 No Frost, 200 cm, Inox O SIMILAR	1,00	585,91	585,91	123,04 (21%)	708,95
	Partida		HORNO CONVENCION MULTIFUNCION Horno construido íntegramente en acero inoxidable. Puerta con doble cristal resistente a alta temperatura. Cristal interior, de la puerta, de fácil extracción para una mayor limpieza. Termostato operativo de 100 ºC a 275 ºC. Termostato de seguridad. Temporizador regulable de 0 a 120 minutos y con posición manual. Patas antideslizantes. Dotación: 2 parrillas de acero inoxidable. Capacidad para 4 BN 426X325. Potencia 3,2 KW - 230V. 2 Ventiladores. Humidificador. Grill. Multifunción. 705X505X565 (Ancho/profundo/Alto).	1,00	775,00	775,00	162,75 (21%)	937,75
13.03	Partida		MESA ACERO INOX. MESA EN ACERO INOX 100x60 cm, con balda inferior para meseta, con copete trasero.	2,00	295,05	590,10	123,92 (21%)	714,02
13.04	Partida		MUEBLE FREGADERO LAVAMANOS	1,00	464,01	464,01	97,44 (21%)	561,45



Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
			MUEBLE FREGADERO 600X600 mm industrial en acero inox, incluso grifo accionado por pedal colocado y conectado a tomas existentes.					
13.05	Partida		MUEBLE NEUTRO	1,00	1.115,33	1.115,33	234,22 (21%)	1.349,55
			MUEBLE NEUTRO con cajones y armario con puertas correderas en acero inoxidable de 1400X600 mm. Totalmente colcocado.					
13.06	Partida		CARRO SERVICIO 3 BANDEJAS 51 X 83 CMS	1,00	375,00	375,00	78,75 (21%)	453,75
			CARRO SERVICIO 3 BANDEJAS 51 X 83 CMS.. El carro servicio 3 bandejas 51 x 83 cms. , fabricado en acero inoxidable y ruedas.					
13.07	Partida		MENAJE BASICO	1,00	1.161,64	1.161,64	243,94 (21%)	1.405,58
			Menaje básico: platos, bandejas, jarras agua, vasos y cubertería. Cucharas soperas.18,00 Tenedores18,00 Tenedores pescado18,00 Cuchillos mesa18,00 Cucharillas de postre18,00 Cucharillas de café18,00 Tenedores de postre18,00 Cuchillos de postre18,00 Platos hondos18,00 Platos llanos18,00 Platos de postre18,00 Platos de café18,00 Tazas de café.18,00 Fuentes5,00 Soperas5,00 Vasos18,00 Copas de agua18,00 Cucharones5,00 Cazos5,00 Cuchillos cebolleros2,00 Cuchillos puntilla2,00 Cuchillas sierra2,0 5 Jarras de agua.					
13.08	Partida		MUEBLE FREGADERO LAVAVAJILLAS	1,00	535,19	535,19	112,39 (21%)	647,58
			MUEBLE FREGADERO industrial de 1000X600 mm con una mitad para alojar lavavajillas industrial con meseta de escurridor a la dercheha, grifo de ducha y accionado por pedal.					
13.09	Partida		LAVAVAJILLAS	1,00	1.136,84	1.136,84	238,74 (21%)	1.375,58
			Lavavajillas, en acero inoxidable con con carrocería mono pared, brazos de lavado y aclarado independientes, nivel de agua automático, micro de seguridad en la puerta, dosificador de abrillantador incorporado, doble sistema de filtro en cuba, INDUSTRIAL, incluso 1 cestos para vasos y 1 para platos.					
13.10	Partida		PLACA CALIENTE SOBREMESA	1,00	410,00	410,00	86,10 (21%)	496,10
			PLACA CALIENTE SOBREMESA, medidas 500x500mm, placa caliente de cristal templado de 5mm de espesor, para mantener la temperatura de los alimentos, fabricada en acero inox, regulacion de temperatura por tesmostato 30º A 120º.					
			01-13	1,00	7.149,02	7.149,02		8.650,31
01-14	Capítulo		VARIOS					
01-14-01	Capítulo		CORTINAJE					
14.01.01	Partida	m2	CORTINA ENROLLABLE	57,00	53,52	3.050,64	640,63 (21%)	3.691,27
			CORTINA ENROLLABLE PREMIUM PLUS - Sistema enrollable de cortna modelo PREMIUM PLUS de BANDALUX o equivalente con tejido Polyscreen 3S3 duo 0352 duotrans o equivalente, compuesto de PVC y poliester de alta nacidad (H T PES) en color a elegir por la DF y grado de protección a friego M1, anclaje a pared mediante escuadras, accionaiento mediante cadena, guías, accesodos, montaje y pp. de costes indirectos.					
			01-14-01	1,00	3.050,64	3.050,64		3.691,27
01-14-02	Capítulo		ROTULACIÓN Y VINILOS					
14.02.01	Partida	m2	VINILO	8,33	78,70	655,57	137,67 (21%)	793,24
			m² VINILO. Mateado de lunas y vidrios s/diseño de la DF mediante aplicación de vinilos sobre vidrio limpio de grasas.					
14.02.02	Partida	U	RÓTULOS TEXTO FIJO DE 35X8 CM	14,00	29,12	407,68	85,61 (21%)	493,29
			RÓTULOS TEXTO FIJO DE 35X8 CM					
14.02.03	Partida	U	RÓTULOS DE ASEO 12x12CM	5,00	19,43	97,15	20,40 (21%)	117,55
			RÓTULOS DE ASEO 12x12CM					
14.02.04	Partida	U	RÓTULOS TEXTO FIJ. E INTERC.	1,00	32,39	32,39	6,80 (21%)	39,19
			RÓTULOS TEXTO FIJO Y TEXTO INTERCAMBIABLE DE 35x8CM					

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
14.02.05	Partida	U	ROTULOS EXTERIORES Instalación de 3 rótulos exteriores identificativos del centro a colocar junto a cada puerta (cerramiento parcela, acceso principal y acceso UED) – letras sueltas realizadas en pletina de chapa galvanizada, i/ p.p de piezas de anclaje a soporte e 15 cm de altura, totalmente colocados. Leyenda: "Centro de Estancias Diurnas. Villaquilambre."	3,00	215,30	645,90	135,64 (21%)	781,54
14.02.06	Partida	U	TOPES PUERTAS TOPES PUERTAS ACERO INOX CON BANDA DE GOMA, sujeción con polímero	30,00	4,37	131,10	27,53 (21%)	158,63
14.02.07	Partida	U	FELPUDO COCO 240x230 FELPUDO DE HILADA DE COCO de dimensiones 240 x 230 cm instalado en suelo ENTRADA UED. Instalado a medida del hueco previsto en obra. Totalmente colocado y enrasado con pavimento	1,00	157,92	157,92	33,16 (21%)	191,08
14.02.08	Partida	U	FELPUDO COCO 185X140 FELPUDO DE HILADA DE COCO de dimensiones 185x140cm instalado en suelo ENTRADA PRINCIPAL. Instalado a medida del hueco previsto en obra. Totalmente colocado y enrasado con pavimento	1,00	73,68	73,68	15,47 (21%)	89,15
14.02.09	Partida		VITRINA ANUNCIOS Vitrina anuncios con puertas correderas de 100x150cm. Vitrina de anuncios mural con fondo de corcho natural de 5mm., marco de aluminio anodizado en color plata mate natural y cantoneras redondeadas de plástico gris, puertas correderas de metacrilato y cerradura con llave. Se pueden fijar sobre su superficie notas, avisos, póster, etc, mediante agujas o chinchetas.	1,00	369,12	369,12	77,52 (21%)	446,64
14.02.10	Partida		DECORACIÓN Pizarras Blancas: 3 Uds. Corchos salas: 9 Uds. Decoracion: 9 plantas con maceta autoregable y 14 cuadros.	1,00	1.089,16	1.089,16	228,72 (21%)	1.317,88
14.02.11	Partida		RADIO CD RADIO CD Philips AZ1133/12 CD Soundmachine MP3-CD y diseño con estilo (plateado) o similar.	3,00	109,31	327,93	68,87 (21%)	396,80
			01-14-02	1,00	3.987,60	3.987,60		4.824,99
			01-14	1,00	7.038,24	7.038,24		8.516,26

PRESUPUESTO ANTES DEL IVA

1

69.971,33

69.971,33

IVA DEL 21%

1

13.101,15

13.101,15

IVA DEL 10%

1

758,50

758,50

TOTAL PRESUPUESTO DEL SUMINISTRO

83.830,98



[Handwritten signature]
Técnico Municipal

MEMORIA TÉCNICA PARA MEJORAS

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres máxima	PrPres	ImpPres	IVA	TOTAL
01	Capítulo		EQUIPAMIENTO CED VILLARRODRIGO					
	Partida		PRESUPUESTO PARA MEJORAS EN EL EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE ESTANCIAS DIURAS DE LA LOCALIDAD DE VILLARRODRIGO DE LAS REGUERAS.					
03.08	Partida		EQUIPOS INFORMÁTICOS. Equipos informaticos. Ordenador de sobremesa. Procesador Intel Pentium i5. 8Gb Memoria DDR3, 1 TB disco duro. Grabador DVD dual doble capa. Tarjeta grafica 2 GB DDR3/VRAM. Monitor LED 22". Fototo 16:9., antireflejos. Incluso S.O. Windows 7 o Windows 8.1 con licencia.	10,00	1.209,61	12.096,10	2.540,18 (21%)	14.636,28
04.06	Partida		BUTACA CON BRAZOS. BUTACA CON BRAZOS. Estructuramadera, cantos redondeados, tapizado tela vinílica. Color a elegir.	4,00	214,69	858,76	180,34 (21%)	1.039,10
05.03	Partida		SILLA BRAZOS RESP. COR. SILLA con brazos, estructura de 4 patas pintadas epoxi, asiento y respaldo tapizado en tela vinílica, respaldo con forma de corazón, apilable.	8,00	105,81	846,48	177,76 (21%)	1.024,24
05.05	Partida		PIEZA UNION Pieza de unión entre sillas, y colocación.	7,00	15,55	108,85	22,86 (21%)	131,71
05.06	Partida		PIEZA DISTANCIADORA Pieza distanciadora entre filas 35cm.	1,00	32,65	32,65	6,86 (21%)	39,51
06.06	Partida		CARRO AUXILIAR. CARRO AUXILIAR de útiles de peluquería. 5 bandejas extraíbles color negro. Parte superior con porta-secador. Color negro. Botellero lateral.	1,00	119,28	119,28	25,05 (21%)	144,33
06.10	Partida		MATERIAL PARA PELUQUERIA Juego de dos tijeras de coratr elpelo, dos peines de peluquería, dos cepillos de peluquería y dos paquetes de rulos para peluquería	1,00	119,28	119,28	25,05 (21%)	144,33
02.02	Partida		CAJONERA. CAJONERA metálica bajo mesa, 3 cajones, cerraduras y ruedas	3,00	169,74	509,22	106,94 (21%)	616,16
07.10	Partida		PORTALUZ ARTICULADO Portaluz articulado. Estructura de acero esmaltado en epoxi. Peana de cinco ruedas giratorias. Foco orientable en todas las direcciones y graduable en altura. Lámpara de 100W. Portaluz articulado. Estructura de acero esmaltado en epoxi. Peana de cinco ruedas giratorias. Foco orientable en todas las direcciones y graduable en altura. Lámpara de 100W.	1,00	167,48	167,48	16,75 (10%)	184,23
11.01	Partida		BUTACA RESPALDO ALTO Butaca , Respaldo Alto Reclinable en 4 posiciones de H115-45x65x67 con extensión para pies. Estructura realizada en madera de haya de primera calidad, limpia de nudos y manchas. Estructura de gran rigidez. Cantos, bordes y aristas lijadas y redondeadas. Respaldo diseñado para facilitar el apoyo. Se evitan nervios frontales para no obstaculizar la incorporación. Su diseño incorpora un brazo curvo ergonómico y de gran robustez y seguridad. El respaldo se compone de tablero ergonómico contrachapado recubierto de poliuretano de alta densidad. Tapizados con telas vinílicas con protección antimicrobial, antibacterial, antimicótica y resistente a la abrasión. Fáciles de limpiar y mantener. Insensibles a la luz.	5,00	218,49	1.092,45	229,41 (21%)	1.321,86
11.03	Partida		MUEBLE APARADOR Mueble Aparador de H77xA185xF53, compuesto de modulo central de cuatro cajones y laterales con dos puertas. Incorpora encimera de 40mm de espesor con canto curvo. Acabado en Haya.	1,00	397,11	397,11	83,39 (21%)	480,50
11.04	Partida		TV PLASMA LG 50" TV PLASMA LG 50" + SOPORTE PARED+PIE MOVIL PARA TV	1,00	870,12	870,12	182,73 (21%)	1.052,85
11.06	Partida		MESA CENTRO MESA DE CENTRO de 100x50 de cerco reducido estructura de haya maciza de 1ª calidad sin nudos, escuadras metálicas ocultas de refuerzo entre marco y tapa. Barnizado con lacas de poliuretano, tapas de madera de haya barnizada de 19mm de espesor y cantos en ABS con todas sus aristas redondeadas	1,00	125,89	125,89	26,44 (21%)	152,33
11.07	Partida		JUEGOS DE MESA	1,00	270,00	270,00	56,70 (21%)	326,70



Simistro de juegos de mesa. Dos barajas españolas con sus dos tapetes. Dos Trivial Pursuit Clasico. Dos tableros de parchis con fichas para cuatro jugadores. Dos tablesros de ajedrez, con fichas de ajedrez y damas.

13.07	Partida	MENAJE BASICO Menaje básico: platos, bandejas, jarras agua, vasos y cubertería. Cucharas soperas.18,00 Tenedores18,00 Tenedores pescado18,00 Cuchillos mesa18,00 Cucharillas de postre18,00 Cucharillas de café18,00 Tenedores de postre18,00 Cuchillos de postre18,00 Platos hondos18,00 Platos llanos18,00 Platos de postre18,00 Platos de café18,00 Tazas de café.18,00 Fuentes5,00 Soperas5,00 Vasos18,00 Copas de agua18,00 Cucharones5,00 Cazos5,00 Cuchillos cebolleros2,00 Cuchillos puntilla2,00 Cuchillas sierra2,0 5 Jarras de agua.	1,00	1.161,64	1.161,64	243,94 (21%)	1.405,58
14.02.09	Partida	VITRINA ANUNCIOS Vitrina anuncios con puertas correderas de 100x150cm. Vitrina de anuncios mural con fondo de corcho natural de 5mm., marco de aluminio anodizado en color plata mate natural y cantoneras redondeadas de plástico gris, puertas correderas de metacrilato y cerradura con llave. Se pueden fijar sobre su superficie notas, avisos, póster, etc, mediante agujas o chinchetas.	2,00	369,12	738,24	155,03 (21%)	893,27
14.02.10	Partida	DECORACIÓN Pizarras Blancas: 3 Uds. Corchos salas: 9 Uds. Decoracion: 9 plantas con maceta autoregable y 14 cuadros.	1,00	1.089,11	1.089,11	228,71 (21%)	1.317,82
01.05B	Partida	SILLA DE DUCHA MÓVIL. SILLA DE DUCHA MÓVIL. Estructura en aluminio con revestimiento epoxi, asiento en polietileno. Producto INOXIDABLE. Altura fija de 48 cm.	3,00	78,83	236,49	49,66 (21%)	286,15

PRESUPUESTO ANTES DEL IVA	1	20.839,15	20.839,15
IVA DEL 21%	1	4.291,39	4.291,39
IVA DEL 10%	1	16,75	16,75
TOTAL PRESUPUESTO DEL SUMINISTRO			25.147,29


Técnico Municipal